
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

  Zápis                                  R8/058 
 

z 58. schůze RMČ Brno-jih konané dne 10.12.2020 v 18.45 h                                                   

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 58. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

3.1 

Rozpočty školských PO na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtu 

školských PO na období 2022-2023 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočty školských příspěvkových organizací na rok 2021 

Příloha č. 2 – Střednědobé výhledy rozpočtu školských PO na období 2022-2023 

 

Komentář: 

Podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková 

organizace sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které schvaluje její zřizovatel. 

Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, jímž se řídí 

financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný s kalendářním rokem. 

Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně dva 

roky následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady 

a výnosy v jednotlivých letech. Rada městské části plní vůči školám roli zřizovatele a schvaluje 

tak dle výše uvedených ustanovení zákona jejich rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu. 



 

 

2 

 

Usnesení: 

RMČ Brno-jih schvaluje rozpočty školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ 

Brno-jih na rok 2021 dle Přílohy č. 1 a střednědobé výhledy rozpočtu školských 

příspěvkových organizací na období 2022-2023 dle Přílohy č. 2. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru Životního prostředí 
 

4.1  

Schválení rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2021 a schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 2023 
 

Komentář:  

V souvislosti s vydáním nového zákona o rozpočtové odpovědnosti došlo zákonem č. 24/2017 

Sb., k novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

schvaluje příslušný orgán zřizovatele, tedy rada, rozpočet příspěvkové organizace                                

a střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce na který je sestavován 

rozpočet. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2021 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 2023 byl 

zveřejněn na webových stránkách MČ Brno-jih dne 23.11.2020 čímž byla dodržena 15-ti denní 

lhůta před projednáním návrhu. 

 

ZMČ Brno-jih na svém zasedání dne 10.12.2020 schválilo závazné finanční ukazatele pro 

hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2020 ve výši 4,982.000,- Kč na provoz z čehož je 

1,482.000,- Kč určeno na odpisy DHM a 3,400.000,- Kč je závazný ukazatel na mzdy, 

835.000,- Kč na investice. 

 

 

Obsah (přílohy):  

- Rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o. na rok 2021 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2021 a dále schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 



 

 

3 

 

4.2 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem investiční 

akce „Přírodní a rekreační areál Jih“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. 

 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové 

dokumentace pro uzemní a stavební řízení, inženýrskou činnost, dokumentace pro výběr 

zhotovitele a provádění stavby, výkaz výměr vč. položkového a „slepého“ rozpočtu dle 

výchozího pokladu, kterým je zpracovaná studie „Vybudování přírodního a rekreačního areálu 

mezi Dolními Heršpicemi a Přízřenicemi“, kterou vypracovala spol. AQUATIS a.s. 

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

- Popis zadání 

- Situace celková 

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby na 

vypracování projektové dokumentace v souvislosti s investiční akcí „Přírodní a rekreační 

areál Jih“ v rozsahu pro uzemní a stavební řízení, inženýrskou činnost, dokumentace pro 

výběr zhotovitele a provádění stavby, výkaz výměr vč. položkového a „slepého“ rozpočtu dle 

výchozího podkladu, kterým je zpracovaná studie. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 11. 1. 2021 do 16,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena  

    

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ 46347526 

AQUA Centrum Břeclav, s.r.o., Kapustova 27, 691 14 Břeclav, IČ 60710063 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČ 47116901 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen  – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

2. člen – Ing. David Grund   náhradník: Lukáš Boula 

3. člen – Jiřina Bočková   náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

4. člen – Ing. Lukáš Rusler   náhradník: Ing. Lubor Vacek 

 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 11.12.2020 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


